Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE SCHROEDER

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2022
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida

LRF Art. 12, § 3° da Lei Complementar n° 101/2000

Pagina: 1/2
Data: 17/09/2021

Especificagéo

Previsao

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
IPTU
ITBI
ISS
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Rendimentos de Aplicagdo Financeira
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte FPM
Cota-Parte ICMS
Cota-Parte IPVA
Cota-Parte ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUGOES (1)
Deducéo de Receita para Formagao do FUNDEB
(R) Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - 20%
(R) Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - 27%
(R) Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - 53%
(R) Cota-Parte do ICMS - 20%
(R) Cota-Parte do ICMS - 27%
(R) Cota-Parte do ICMS - 53%
(R) Cota-Parte do IPI - Municipios - 20%
(R) Cota-Parte do IPI - Municipios - 27%
(R) Cota-Parte do IPI - Municipios - 53%
(R) Cota-Parte do IPVA - 20%
(R) Cota-Parte do IPVA - 53%
(R) Cota-Parte do IPVA -27%

72.765.279,77
14.702.348,18
3.071.218,68
1.100.009,00
2.667.017,50
1.527.500,00
6.336.603,00
1.301.200,00
649.321,87
(2.600,00)
651.921,87
214.850,00
0,00
4.050.590,80
51.013.078,39
16.602.444,20
13.200.000,00
2.497.000,00
16.327,34
0,00
210.000,00
12.000.040,00
6.487.266,85
833.890,53
4.633.700,00
2.500,00
63,00
2.099.874,00
63,00

140,00
1.998.980,00
880,00
100,00
31.000,00
100,00
499.780,00
110,00

110,00

| RECEITA CORRENTE LiQUIDA (ill) = (1 - Il)

68.131.579,77 |

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (IV)

0,00

| RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (lll - V)

68.131.579,77 |

(- ) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)

0,00



Estado de Santa Catarina Pagina: 2/2
MUNICIPIO DE SCHROEDER Data: 17109/2021
LEI ORCAMENTARIAANUAL 2022

Demonstrativo da Receita Corrente Liquida

LRF Art. 12, § 3° da Lei Complementar n° 101/2000

Especificagéo Previsao
RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI) 68.131.579,77
FELIPE VOIGT ANGELA LUISA DOBLER MARIZA PISKE
Prefeito Municipal Contador Controle Interno

DENILSON WEISS
Sec Planej, Gestéo e Finangas



