

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Página: 1/2
Data: 17/09/2021

LRF Art. 12, § 3º da Lei Complementar nº 101/2000

Especificação	Previsão
RECEITAS CORRENTES (I)	72.765.279,77
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.702.348,18
IPTU	3.071.218,68
ITBI	1.100.009,00
ISS	2.667.017,50
IRRF	1.527.500,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.336.603,00
Contribuições	1.301.200,00
Receita Patrimonial	649.321,87
Rendimentos de Aplicação Financeira	(2.600,00)
Outras Receitas Patrimoniais	651.921,87
Receita Agropecuária	214.850,00
Receita Industrial	0,00
Receita de Serviços	4.050.590,80
Transferências Correntes	51.013.078,39
Cota-Parte FPM	16.602.444,20
Cota-Parte ICMS	13.200.000,00
Cota-Parte IPVA	2.497.000,00
Cota-Parte ITR	16.327,34
Transferências da LC 87/1996	0,00
Transferências da LC 61/1989	210.000,00
Transferências do FUNDEB	12.000.040,00
Outras Transferências Correntes	6.487.266,85
Outras Receitas Correntes	833.890,53
DEDUÇÕES (II)	4.633.700,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.500,00
(R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 20%	63,00
(R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 27%	2.099.874,00
(R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 53%	63,00
(R) Cota-Parte do ICMS - 20%	140,00
(R) Cota-Parte do ICMS - 27%	1.998.980,00
(R) Cota-Parte do ICMS - 53%	880,00
(R) Cota-Parte do IPI - Municípios - 20%	100,00
(R) Cota-Parte do IPI - Municípios - 27%	31.000,00
(R) Cota-Parte do IPI - Municípios - 53%	100,00
(R) Cota-Parte do IPVA - 20%	499.780,00
(R) Cota-Parte do IPVA - 53%	110,00
(R) Cota-Parte do IPVA - 27%	110,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	68.131.579,77
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	68.131.579,77
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Página: 2/2
Data: 17/09/2021

LRF Art. 12, § 3º da Lei Complementar nº 101/2000

Especificação	Previsão
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	68.131.579,77

FELIPE VOIGT
Prefeito Municipal

ANGELA LUISA DOBLER
Contador

MARIZA PISKE
Controle Interno

DENILSON WEISS
Sec Planej, Gestão e Finanças